3

Мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 25.12.2012 г. № 3701-п/1
О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 24.02.2012 г. № 522-п/1 «Об утверждении

Порядка определения объема и условий предоставления субсидий

муниципальным бюджетным учреждениям

и муниципальным автономным учреждениям городского округа Тольятти, находящимся в ведомственном подчинении департамента культуры мэрии городского округа Тольятти, на цели, не связанные

с возмещением нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг (выполнение работ), за исключением бюджетных инвестиций»

В целях совершенствования муниципальных правовых актов, в соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным автономным учреждениям городского округа Тольятти, находящимся в ведомственном подчинении департамента культуры мэрии городского округа Тольятти, на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг (выполнение работ), за исключением бюджетных инвестиций, утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 24.02.2012 г. № 522-п/1 (газета «Городские ведомости», 01.03.2012 г. № 21, 11.08.2012 г. № 85, 15.12.2012 г. № 136), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4 раздела I «Общие положения» дополнить абзацем 9 следующего содержания:

«- на погашение кредиторской задолженности муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей детской художественной школы № 3 городского округа Тольятти, возникшей в части расходов, предусмотренных подстатьей 226 "Прочие работы, услуги" статьи 220 "Оплата работ, услуг" Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденных Приказом Минфина РФ от 21.12.2011 г. № 180н (далее - Указания), возникших вследствие невыполненных обязательств по погашению вышеуказанных расходов.».

1.2. В пункте 2.3 раздела II «Порядок определения объема субсидий» слова «из норм, установленных Трехсторонним городским соглашением между мэрией, Союзом работодателей и Ассоциацией профсоюзных организаций городского округа Тольятти от 22.12.2011 г. "О регулировании социально-трудовых отношений на 2012-2014 гг.", муниципальным правовым актом, устанавливающим указанную выплату» заменить словами «из размера указанной доплаты, установленного муниципальным правовым актом».

1.3. Раздел II «Порядок определения объема субсидий» дополнить пунктом 2.8 следующего содержания:

«2.8. Объем субсидий на погашение кредиторской задолженности муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей детской художественной школы № 3 городского округа Тольятти, возникшей в части расходов, предусмотренных подстатьей 226 "Прочие работы, услуги" статьи 220 "Оплата работ, услуг" Указаний, возникших вследствие невыполненных обязательств по погашению вышеуказанных расходов, определяется исходя из суммарного объема невыполненных обязательств муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей детской художественной школы № 3 городского округа Тольятти, возникших по данным расходам.».
1.4. Абзац 2 пункта 1.4 раздела I «Общие положения», пункт 2.1 раздела II «Порядок определения объема субсидий» признать утратившими силу.

2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее постановление, за исключением подпункта 1.4 пункта 1, вступает в силу после официального опубликования.

4. Подпункт 1.4 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу после официального опубликования настоящего постановления, но не ранее 01.01.2013 г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ширнину Е.В.

Мэр

          С.И.Андреев